servidores do Poder Judiciário, uma vez que os recursos atualmente
a disposição na dotação orçamentária própria, não comportam tal
impacto. Portanto necessita, aquele poder, de aporte de verba
necessária à implantação do mencionado Plano, no valor
correspondente à quantia de 38.700.000,00 (trinta e oito milhões e
setecentos mil reais).
Esclareço, por oportuno, que mencionada quantia é fruto de saldo
superávit financeiro, de recursos próprios, apurado no balanço do
exercício de 2004, hoje em R$ 18.700,000,00, e R$ 20.000,000,00
de recursos a serem arrecadados no próximo exercício.